ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2024 - PE

6/2024

6/2024

18/03/2024

Folha:  1/2

A Ordenadora da despesa da  Saúde Sra. Jucelia Alves, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

6/2024
2/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

09/04/2024
09/04/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UMA CAMA HOSPITALAR
AUTOMATIZADA COM CONTROLE REMOTO PARA A SALA DE RECUPERAÇÃO E MOBILIÁRIO SOB
MEDIDA PARA  EQUIPAR O AMBULATÓRIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. ESTA AQUISIÇÃO
TORNA-SE NECESSÁRIO PARA  ATENDER  AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E PARA DAR
MELHORES CONDIÇÕES AOS PACIENTES.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA     (5007)
1 CAMA HOSPITALAR FAWLER COM ELEVAÇÃO CONTROLE

REMOTO em Estrutura em tubos retangulares de aço carbono de
30X50X1,5mm;
Leito: Leito em chapa de aço carbono de 1,5mm dobrada com
reforços em tubos de 20X30X1,2mm;
Cabeceiras: Em ABS branco;
Grades: Em ABS branco;
Acionamento: Acionamentos feitos através de motores eletricos
bivolt com controle remoto;
Movimentos: Cabeceira, fawler, cardiaco, flexão, sentado, vascular
e elevação de leito, trendellenburg, proclive/sentado;
Acabamento: Acabamento em pintura eletrostática a pó com
sistema de tratamento antiferruginoso;
Rodízios: Rodízios de 4"decorativos com rodagem dupla , sendo
dois com freio e dois sem freio em diagonal;
Com colchão hospitalar.
Capacidade máxima: 150 Kg
Dimensões aproximadas:
Altura minima: 540mm ( com Colchão)
Altura maxima: 710mm
Largura Útil: 900mm
Largura Total: 950mm
Comprimento Útil: 1900mm
Comprimento Total: 2000mmA - Marca: RENOVAR

Und 1,00    - 6.000,00    6.000,00

Total por Fornecedor: 6.000,00

LOTE:  2  ORIGINAL MÓVEIS LTDA     (6042)
2 BALCÃO SOB MEDIDA 4 PORTAS  E 16 GAVETAS MEDINDO

3,20X 0,67X0,76 DE ALTURA EM 100 % MDF, PÉS METÁLICO
PUCHADORES METALICOS E FECHADURAS COM
AMORTECEDORES,  CHAPA MDF 15MM, 1.5CM E TAMPO 3,00
CM DE ESPESSURA. - Marca: PRÓPRIA

Und 1,00    - 2.912,66    2.912,66

3 MESA EM L 0,70X0,90X0,40X 0,78 DE ALTURA COM SUPORTE
PARA TECLADO E CPU EM 100 %MDF,  CHAPA DE15MM, 0.5
CMCOM TAMPO COM ESPESSURA DE 3CM. - Marca: PRÓPRIA

Und 1,00    - 592,40    592,40

4 GAVETEIRO SOB MEDIDA COM RODIZIO , 06 GAVETAS
0,45X0,48X0,80 DE ALTURA EM 100% MDF COM
PUCHADORES E PÉS METALICOS COM FECHADURAS COM
AMORTECEDOR E COM FECHHADURA (CHAVES). - Marca:
PRÓPRIA

Und 1,00    - 394,94    394,94

Total por Fornecedor: 3.900,00

Total Geral: 9.900,00

São Bernardino,   9   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
JUCELIA ALVES

ORDENADORA DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2024 - PE

6/2024

6/2024

18/03/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.4.4.90.00.00.00.00.00 (14)  Saldo: 8.982,40

São Bernardino,   9   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
JUCELIA ALVES

ORDENADORA DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE